SECÇÃO III.

*Quando da Doação, ou Dote se deva Laudemio.*

§. 1013.

A intelligencia da nossa Ord. L. 4. T. 38. nas palavras =*e no caso que a quizer doar, ou dotar, não lhe pagará quarentena*= está bem exposta pelos Reinicolas, e Estrangeiros, com os quaes o Repertor: debaixo da Conclusão =*Foreiro, que doar, ou dotar a cousa afluada, pagará quarentena*= Not. (a) *ibi*: "Ex donatione emphyteusis non solvitur laudemium domino directo, ut disponit híce ordinatio; et ita tenent Molin. de Just. Et Jur. Disp. 461. n. 6. in fin., Cald. Extinct. Emphvt. C. 16. n. 21. cf. 42., Fragos. de Reg. Rcip. P. 3. L. 6. Disp. 13. §. 1. n. 19., Fulgin. de Jur. Emphyt T. de Laudera. Q.6. n. 1., Pinheir. de Emphyt. Disp. 4. Sect. 5. §. 10. n..77., August. Barboz. in C. Potuit. de Locat. n. 42. Quam dispositionem dicit Pinheir. d. n. 77. restringendam esse ad emphyteusim secularem, ita ut non comprehendat ecclesiasticam, ex Cald. d. C. 16. d. n. 21. Limita tamen primo in donatione remuneratoria, ex ea enim debet

solvi Laudemium; Fulgin. de Laudem. d. Q. 6. n. 4., Cald. sup. n. 24. in med., Fragos. n. 19. Pinheir. de Emphyt. d. §. 10. n. 75., Britt. in C. Potuit. de Locat. §. 5. n. 8., ubi distinguit inter donationem remuneratorem satisfactionis seu debiti legalis et inter donationem remuneratorem, in qua exercetur beneficium merae gratitudinis; ita ut in primo casa debeatur Laudemium, in secundo vero non, ut comprobat ex Pinei, in L. I. P. 3. n. 60., C. de Bon materia. Limita 2.º, in donatione mutua, seu reciproca, ex quibus et iam debetur Laudemium; cum potius venditio, quam donatio; reputetur, Fulgin. d. Q. 6. n. 5. Limita 3.º in donatione ob causam, ut scilicet donatarius praestet alimenta donanti dum vixerit, vel, cum aere alieno gravatum a creditoribus liberet; Fulgin. d. Q. 6. n. 3., Fragos. d. Disp. 13. §. 1. n. 19, Cald. de Extinct. Emphyt. d. C. 16. n. 24. ubi dicit, quod es emphyteusis donatione in solutum, vel quando per ea aliquid remittitur, debetur Laudemium. Ex dotis constitutione de re emphyteutica Laudemium etiam non debentur; quia constitutio dotis dicitur alienatio necessaria; Cald. de Extinct. C. 16 n. 21., Valasc. de Jur. Emphyt. Q. 14. n. 10. et Cons. 113. n. 15. et 22., Antonell de Temp. Legal. L. 3. C. 7. n. 53. Sabell. §. Laudemium, n. 15., Molin. de Just. Disp. 461. n. 7., Fragos. P. 3. Disp. 13. §. 1 n. 8. Qui omnes intelligunt quando emphyteusis inaeestimata datur in dotem; secus si detur aestimata, aestimatione venditione faciente; ut etiam declarant August. Barbos, in C. Potuit. de Locat. n. 85., Fulgin. de Jur. Emphyt. T. de Laudem. Q. 7. a n. 1., Pinheir. de Emphyt. Disp. 4. Sect. 5. §, 9. a n. 71., Valasc. Cons 113. n. 17., Guerreir. De Inventor. L. 3. C. 12. n. 137. et 138. Sed haec distinctio intelligitur a Valasc. d. Cons. 113. n. 18., in dote facta filio, non autem in dote facta personae extraneae; nam si dotetur tali emphyteusi persona extranea, non comprehenso in investitura, absque diata distinctione debetur Laudemium; Fulgin. de Jur. Emphyt. T. de Laudem. Q. 7. n. 21.. Fragos. de Regim. Reip. d. §. 1. n. 10., Pinheir. de Emphyt. d. §. 9. n. 73. Sed contrarium scilicet, quod etiam de dotis constitutione personae extraneae non debeatur Laudemium, de Jure. Regni tradit